



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe

CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

ITEM 01 - REFORMA DA PARTE FINAL DO BLOCO 02 - CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS

ITEM 02 - AMPLIAÇÃO E PAISAGISMO ENTRE OS BLOCOS 01 E 02 CONFORME PROJETO

LOCAL: RUA DANIEL RODRIGUES - 708, CENTRO - SEDE - SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE - CEP. 62965 - 000

DATABASE: OUTUBRO/2016 - TABELA SEINFRA - CE 024/1 - DESONERADA

BDI: 21,95%

LEIS SOCIAIS: 87,01%

COMPOSIÇÕES ADICIONAIS - ITEM 01

| DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO | | | | | UNIDADE |
|--|---|-------|--------|-------------|-----------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | COEF. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
| PORTAS DE VIDRO LAMINADO 10 mm TRANSPARENTE FIXADAS COM PRÓ-METAIS TIPO BLINDEX | | | | | M2 |
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | COEF. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
| MÃO DE OBRA | | | | | |
| I1530 | MONTADOR | H | 8,7337 | 7,20 | 62,8826 |
| I0037 | AJUDANTE | H | 8,7337 | 5,60 | 48,9087 |
| TOTAL MÃO DE OBRA C/ ENCARGOS (87,01%) | | | | | 111,7914 |
| MATERIAL | | | | | |
| I0856 | CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504) | UN | 0,2814 | 15,00 | 4,2210 |
| I0299 | BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA (1201) | UN | 0,5628 | 5,76 | 3,2429 |
| I0494 | CAPUCHINHO (1037) | UN | 0,2814 | 2,90 | 0,8160 |
| I2160 | TRINCO INFERIOR (1502) | UN | 0,5628 | 25,55 | 14,3788 |
| I1525 | MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012) | UN | 0,5628 | 564,80 | 317,8528 |
| I1036 | DOBRADIÇA SUPERIOR (1101) | UN | 0,5628 | 17,90 | 10,0736 |
| I1152 | FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521) | UN | 0,2814 | 71,40 | 20,0909 |
| I1743 | PUXADOR CONCHA (1606) | UN | 0,5628 | 12,00 | 6,7532 |
| I1034 | DOBRADIÇA INFERIOR (1103) | UN | 0,5628 | 20,90 | 11,7619 |
| I2258 | VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR PARA FERRAGENS | M2 | 1,0000 | 275,00 | 275,0000 |
| TOTAL MATERIAL | | | | | 664,1912 |

| | | |
|--|--------------------|---------------|
| SEINFRA - COMPOSIÇÃO BASE - C1971 | TOTAL SIMPLES | 775,98 |
| | ENCARGOS | 97,27 |
| | BDI | - |
| | TOTAL GERAL | 873,25 |



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe

CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

ITEM 01 - REFORMA DA PARTE FINAL DO BLOCO 02 - CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS

ITEM 02 - AMPLIAÇÃO E PAISAGISMO ENTRE OS BLOCOS 01 E 02 CONFORME PROJETO

LOCAL: RUA DANIEL RODRIGUES - 708, CENTRO - SEDE - SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE - CEP. 62965 - 000

DATABASE: OUTUBRO/2016 - TABELA SEINFRA - CE 024/1 - DESONERADA

BDI: 21,95%

LEIS SOCIAIS: 87,01%

COMPOSIÇÕES ADICIONAIS - ITEM 01

| DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO | | | | | UNIDADE |
|-------------------------|-----------|-------|-------|-------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | COEF. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |

| PORTA DE ABRIR TIPO PARANÁ (0,80m x 2,10m) COM FERRAGENS, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO NA COR BRANCA (EXCETO FORRAÇÃO) | | | | | UD |
|--|-----------|-------|-------|-------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | COEF. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |

| MÃO DE OBRA | | | | | PREÇO TOTAL |
|-------------|--|--|--|--|-------------|
|-------------|--|--|--|--|-------------|

| | | | | | |
|-------|-------------------------|---|--------|------|---------|
| I0498 | CARPINTEIRO | H | 3,3794 | 7,20 | 24,3317 |
| I0041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | H | 2,1960 | 5,60 | 12,2976 |

TOTAL MAO DE OBRA C/ ENCARGOS (87,01%) 36,6293

| MATERIAL | | | | | PREÇO TOTAL |
|----------|--|--|--|--|-------------|
|----------|--|--|--|--|-------------|

| | | | | | |
|-------|--|----|--------|--------|----------|
| I1240 | GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL. | UN | 2,0000 | 15,60 | 31,2000 |
| I1708 | PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M | UN | 1,0000 | 158,00 | 158,0000 |
| I1031 | DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA | UN | 3,0000 | 5,90 | 17,7000 |
| I1724 | PREGO | KG | 0,2000 | 9,40 | 1,8800 |
| I1155 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA | UN | 1,0000 | 46,00 | 46,0000 |
| I1342 | LAMINADO MELAMINICO, ESP.=1MM | M2 | 3,3600 | 27,94 | 93,8784 |
| I0816 | COLA FORMICA | KG | 0,3000 | 15,36 | 4,6080 |

TOTAL MATERIAL 353,2664

| | | |
|--|--------------------|---------------|
| SEINFRA - COMPOSIÇÃO BASE - C1987 | TOTAL SIMPLES | 389,90 |
| | ENCARGOS | 31,87 |
| | BDI | - |
| | TOTAL GERAL | 421,77 |



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe

CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

ITEM 01 - REFORMA DA PARTE FINAL DO BLOCO 02 - CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS

ITEM 02 - AMPLIAÇÃO E PAISAGISMO ENTRE OS BLOCOS 01 E 02 CONFORME PROJETO

LOCAL: RUA DANIEL RODRIGUES - 708, CENTRO - SEDE - SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE - CEP. 62965 - 000

DATABASE: OUTUBRO/2016 - TABELA SEINFRA - CE 024/1 - DESONERADA

BDI: 21,95%

LEIS SOCIAIS: 87,01%

COMPOSIÇÕES ADICIONAIS - ITEM 01

| DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO | | | | | UNIDADE |
|-------------------------|-----------|-------|-------|-------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | COEF. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |

| PORTA DE ABRIR TIPO PARANÁ (1,10m x 2,10m), REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO NA COR BRANCA COMPLETA | | | | | UD |
|---|--|-------|---------|-------------|-----------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | COEF. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
| MAO DE OBRA | | | | | |
| I0498 | CARPINTEIRO | H | 11,8012 | 7,20 | 84,9686 |
| I2391 | PEDREIRO | H | 4,0000 | 7,20 | 28,8000 |
| I2543 | SERVEENTE | H | 4,0000 | 5,60 | 22,4000 |
| I0041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | H | 8,9334 | 5,60 | 50,0271 |
| TOTAL MAO DE OBRA C/ ENCARGOS (87,01%) | | | | | 186,1958 |
| MATERIAL | | | | | |
| I1155 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA | UN | 1,0000 | 46,00 | 46,0000 |
| I8271 | PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m) | UN | 2,0000 | 68,00 | 136,0000 |
| I1724 | PREGO | KG | 0,5000 | 9,40 | 4,7000 |
| I0805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 1,7200 | 0,50 | 0,8600 |
| I1158 | FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM | UN | 2,0000 | 20,56 | 41,1200 |
| I0109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,0160 | 46,00 | 0,7360 |
| I0210 | BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 2FL. | UN | 1,0000 | 111,27 | 111,2700 |
| I1919 | TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ | UN | 6,0000 | 0,65 | 3,9000 |
| I1590 | PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM | UN | 8,0000 | 0,27 | 2,1600 |
| I1241 | GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 2FL. | UN | 1,0000 | 18,30 | 18,3000 |
| I1030 | DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA | UN | 6,0000 | 5,90 | 35,4000 |
| I1342 | LAMINADO MELAMINICO, ESP.=1MM | M2 | 4,6200 | 27,94 | 129,0828 |
| I0816 | COLA FORMICA | KG | 1,0000 | 15,36 | 15,3600 |
| TOTAL MATERIAL | | | | | 544,8888 |

| | | |
|--|--------------------|---------------|
| SEINFRA - COMPOSIÇÃO BASE - C1974 | TOTAL SIMPLES | 731,08 |
| | ENCARGOS | 162,01 |
| | BDI | - |
| | TOTAL GERAL | 893,09 |

| VIDRO LAMINADO TRANSPARENTE ESP. 6mm | | | | | M2 |
|--------------------------------------|------------------------------|-------|--------|-------------|-----------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | COEF. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
| MATERIAL | | | | | |
| I2255 | VIDRO LISO, E=6MM (COLOCADO) | M2 | 1,0000 | 150,00 | 150,0000 |
| TOTAL MATERIAL | | | | | 150,0000 |

| | | |
|--|--------------------|---------------|
| SEINFRA - COMPOSIÇÃO BASE - C2672 | TOTAL SIMPLES | 150,00 |
| | ENCARGOS | - |
| | BDI | - |
| | TOTAL GERAL | 150,00 |



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe

CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

ITEM 01 - REFORMA DA PARTE FINAL DO BLOCO 02 - CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS

ITEM 02 - AMPLIAÇÃO E PAISAGISMO ENTRE OS BLOCOS 01 E 02 CONFORME PROJETO

LOCAL: RUA DANIEL RODRIGUES - 708, CENTRO - SEDE - SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE - CEP. 62965 - 000

DATABASE: OUTUBRO/2016 - TABELA SEINFRA - CE 024/1 - DESONERADA

BDI: 21,95%

LEIS SOCIAIS: 87,01%

COMPOSIÇÕES ADICIONAIS - ITEM 01

| DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO | | | | | UNIDADE |
|-------------------------|-----------|-------|-------|-------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | COEF. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |

| VIDRO LAMINADO FUMÊ ESP. 6mm | | | | | M2 |
|------------------------------|--------------------------------------|-------|--------|-------------|-----------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | COEF. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
| MATERIAL | | | | | |
| 12254 | VIDRO COMUM FUMÊ, E = 6MM (COLOCADO) | M2 | 1,0000 | 205,70 | 205,7000 |
| TOTAL MATERIAL | | | | | 205,7000 |

| | | | |
|--|--------------------|---|---------------|
| SEINFRA - COMPOSIÇÃO BASE - C2675 | TOTAL SIMPLES | | 205,70 |
| | ENCARGOS | | |
| | BDI | - | - |
| | TOTAL GERAL | | 205,70 |

BENEDITO GOMES DE SOUSA

ENG. CÍVIL

RNP: 130191301-4